



5月24日(土)・25日(日) イオンモール札幌発寒で「さっぽろウェルネスイベント」を開催 ~ボッチャ体験会も実施!~

イオン北海道株式会社(以下、当社)は、5月24日(土)・25日(日)の2日間、イオンモール札幌発寒で開催される「さっぽろウェルネスイベント」にてボッチャ体験会を 実施します。

当社は2023年11月、札幌市民の「ウェルネス (健康寿命延伸)」の推進に向け、相互有する資源を共有し、連携及び協力するため、札幌市とさっぽろウェルネスパートナー協定を締結しており、本協定に基づき、お客さまの健康増進を目的とした「さっぽろウェルネスイベント」をこれまでに計7回開催しました。

今回のイベントはその第8弾で、会場ではお取引先さま企業による健康状態をチェックするイベントを実施するほか、館内設置のウォーキングコースを活用したスタンプラリーも開催します。また、当社のブースではジャックボール(目標球)と呼ばれる白いボールに、赤・青のボールをいかに近づけるかを競うパラスポーツ「ボッチャ」の体験会を実施します。なお、当社ではこれまでもパラスポーツの体験や交流イベントを通し、お客さま、地域アスリート、競技団体との連携及び共生社会への理解醸成に向け「イオン de パラスポ」としてボッチャ体験会を行ってきました。また、今年の4月には「北海道真駒内養護学校」(札幌市)に、イオングループの会社が加盟・運営するイオン社会福祉基金よりボッチャセットを贈呈するなど、ボッチャの推進に取り組んでいます。

当社は札幌市とともに、これからも市民のウェルネスの推進に向けた取り組みを行って まいります。

■札幌市×イオン北海道・さっぽろウェルネスイベントの概要

- 1. 日時 2025年5月24日(土)・25日(日)10:00~17:00
- 2. 会場 イオンモール札幌発寒 (札幌市西区発寒8条12丁目1) 1階すずらん広場、中央エスカレーター前
- 3. 主催 イオン北海道株式会社
- 4. 共催 札幌市、札幌市スポーツ協会
- 5. 協力 札幌市パラスポーツ指導者協議会、札幌ヤクルト販売㈱ 明治安田生命保険相互会社札幌支社、北海道コカ・コーラボトリング株式会社、 みんなの免疫応援団、イオン社会福祉基金

■体験イベントについて

- ・パラスポーツボッチャ体験会
- 推定野菜摂取量測定会
- ・AGEsセンサ、骨密度測定会
- ・睡眠チェック
- ・Coke ONアプリ利用体験会



ボッチャ体験会の様子

■ウォーキングラリー

館内設置のウォーキングコースを活用したアプリによるスタンプラリーです。

※ 参加するには「さっぽろ圏スマートアプリ」をインストールする必要があります。

インストールはこちらから→



■イベント会場マップ



【本件に関するお問い合わせ先】

札 幌 市 保健福祉局ウェルネス推進部ウェルネス推進課

電話:011-211-3511

イオン北海道株式会社 コーポレートコミュニケーション部

電話:011-865-9111

■SDGsの取り組み

SDGs(持続可能な開発目標)は、持続可能な世界を実現するために国連サミットで採択された、2030年までの国際目標です。当社は、SDGsの目標達成に向けて取り組みを推進しています。

SUSTAINABLE GALS
DEVELOPMENT GALS

